
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

Numero   680 
 

Data : 17/07/2009 
 

 
 
SETTORE: ATTIVITA’ PRODUTTIVE E SOCIETA’ PARTECIPATE 
 
 
Servizio : SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE 
 
 
 
 
I.D.n.  4032494  del  17.07.2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO :  

“APERTO PER FERIE - CITTA’ DI LECCO  2009”  - 1/31 AGOSTO 2009 IN 
COLLABORAZIONE CON CONFARTIGIANATO IMPRESE LECCO, CONFCOMMERCIO 
LECCO-UNIONE COMMERCIANTI LECCHESI E CONFESERCENTI LECCO. 
 

 
 
 
 
 



 

  

 
IL  DIRETTORE  DI SETTORE 

 
         Premesso che la Giunta Comunale in seduta del 3.6.09 ha approvato l’allegata 
direttiva di accoglimento della proposta di organizzazione dell’iniziativa “Aperto per ferie – 
Città di Lecco” anno 2009, in collaborazione con le Associazioni di categoria cittadine,  
finalizzata a fornire alla cittadinanza un servizio informativo attraverso la realizzazione di 
un opuscolo contenente l’elenco delle attività artigianali e commerciali cittadine (a contatto 
col pubblico) aperte nel mese di Agosto 2009, oltre ad una serie di informazioni  utili 
riguardanti iniziative e servizi  garantiti dal Comune di Lecco; 
 

Preso atto che tale iniziativa è già stata proposta per gli anni 2007 e 2008 ed ha 
incontrato l’interesse e l’apprezzamento della cittadinanza;  

 
              Considerato che l’iniziativa in argomento rappresenta un valido contributo al più 
generale e complessivo progetto dell’Amministrazione Comunale destinato ad offrire nuovi 
stimoli ed impulsi alla vita economico-sociale e culturale della comunità lecchese;  
 

Vista la nota in data 7 luglio 2009, prot. n. 32729, con la quale il Direttore di 
Unionservice Lecco nonché di Confartigianato Imprese Lecco, Dott. Paolo Galbiati, 
rinnova la propria disponibilità a collaborare all’iniziativa, presentando il progetto di 
fattibilità ed i preventivi di spesa, relativi alla realizzazione dell’opuscolo, delle vetrofanie e 
dei manifesti, richiedendo al Comune di Lecco una compartecipazione finanziaria di Euro 
2.000; 

 
Ritenuto, altresì, opportuno cogliere l’occasione dell’uscita dell’opuscolo 

“Aperto per ferie - Città di Lecco 2009” che verrà realizzato da “SPM Società Pubblicità e 
Media” – La Provincia di Lecco  (proposta economica più vantaggiosa), per riproporre alla 
cittadinanza il calendario delle iniziative del mese di Agosto  del programma “Estate in città 
2009” promosso dal Comune di Lecco, nonchè gli orari di apertura di alcune strutture 
comunali operative nel mese di agosto; 

 
Osservati gli indirizzi espressi dall’Assessore alle  Attività Produttive e 

Commercio; 
 

                 Visto l’art. 39 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

      Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 30.03.2009 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2009; 

 
     Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30.04.2009 con la quale 

è stato approvato il PEG per l’anno 2009; 
 

                                        
D E T E R M I N A 

 
1. di riproporre anche per l’anno 2009 l’iniziativa “Aperto per ferie – Città di Lecco” 

secondo i contenuti del piano operativo/finanziario  ed il calendario (cfr. allegati) 
presentati dagli enti promotori; 

 
2. di affidare l’intera organizzazione operativa ai tre soggetti collaboratori evidenziati in 

oggetto e di provvedere alla parziale copertura finanziaria (Euro 2.000,00+IVA), da 
erogare a  Confartigianato Imprese Lecco,  Via G. Galilei, 1 – 23900 Lecco 



 

  

(attraverso Unionservice Lecco srl), individuato congiuntamente quale capofila del 
progetto e delegato alla gestione del coordinamento e degli aspetti finanziari;  

 
3. di impegnarsi ad assumere ogni conseguente atto od azione eventualmente 

propedeutiche e necessarie per la realizzazione e la buona riuscita dell’evento 
promosso dall’Amministrazione Comunale e sostenuto dall’Assessorato alle Attività 
Produttive (occupazione suolo pubblico, servizi d’affissione, fotocopiatura 
programma, ecc.); 

 
4. di autorizzare i tre citati soggetti collaboratori ad utilizzare, ove fosse necessario, lo 

stemma del Comune di Lecco, da apporre sul materiale divulgativo;  
 

5. di provvedere all’acquisto della seconda pagina dell’opuscolo “Aperto per ferie Città 
di Lecco” Anno 2009, altrimenti riservata alla pubblicità, al fine di pubblicizzare alla 
cittadinanza le iniziative del mese di Agosto del programma “Estate in città 2009” 
promosso dal Comune di Lecco, nonché gli orari di apertura di alcune strutture 
comunali operative nel mese di agosto, per una spesa di Euro 400,00 + IVA, come 
da preventivo del 25.7.09 sottoposto dal Signor Sergio Locatelli, responsabile di 
SPM Società Pubblicità & Media - La Provincia di Lecco, Via Raffaello, 21 Lecco, già 
incaricata della realizzazione dell’opuscolo stesso; 

    
6. di impegnare la somma complessiva di Euro 2.880,00 da imputarsi al cap.  7470 

“Iniziative di promozione commerciale” del Bilancio 2009, come segue: 
 

- Euro 2.400,00 IVA inclusa, a favore di Confartigianato Imprese Lecco  Via G. Galilei, 1  
23900 Lecco, quale quota di compartecipazione + servizio organizzativo di 
coordinamento per la realizzazione dell’iniziativa “Aperto per ferie - Città di Lecco 2009”,   
con liquidazione della relativa fattura tramite Unionservice Lecco srl – Via G. Galilei, 1 
Lecco – P.I. 01820150132; 

 
- Euro 480,00 IVA inclusa, per l’acquisto della seconda pagina dell’opuscolo “Aperto per 
ferie - Città di Lecco 2009”, realizzato a cura di SPM Pubblicità & Media-La Provincia di 
Lecco – Via Raffaello, 21 – LECCO – Sede Legale: Via Papa Giovanni XXIII n. 120/122, 
24121 BERGAMO -  P.IVA/CF 02270180165;             
 
7. di provvedere successivamente, con separato provvedimento, alla liquidazione di 

quanto  impegnato, dietro presentazione di regolari fatture, con pagamento a 90 
giorni d.f.. 

 
 

La presente determinazione, comportante assunzione di impegno di spesa, sarà  
efficace ed eseguibile soltanto dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria, ai sensi del vigente Regolamento di Organizzazione. 

           
 

                                                                                       IL DIRETTORE DI SETTORE 
         (Dott. Flavio Polano) 

 
 


